

# UROCZYSTOŚCI ♦ IMPREZY ♦ ZABAWY - ZAPRASZAMY!

Koło nr 2 Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Ostrzeszowie organizuje wieczorek taneczny  
**ANDRZEJKI 2019, 27 listopada 2019 r., o godzinie 18.00 w lokalu „Zajazd” w Ostrzeszowie** (kierunek Kępno).  
 Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy! Zapisy wraz z informacją w klubie „Madera” w każdy wtorek w godzinach 10.00-12.00 oraz środę w godzinach 17.00-19.00

Zarząd



**Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów**

**ZAPRASZA**  
 na kolejne spotkanie z podróżnikiem

**BOLESŁAWEM GRABOWSKIM**

pt. **AUSTRALIA**

**24 października 2019r.**  
 /czwartek/

**godz. 17:00**

wstęp wolny!



## NASZ ŚWIĘTY

Dokończenie ze str. 7.

**Oświadczenie dołączone do akt procesu beatyfikacyjnego w Rzymie:**

### ZEZNANIE

W październiku 1939 r. jako porucznik rezerwy w niemieckich oddziałach obrony pogranicza objąłem na rozkaz swoich wojskowych przełożonych dowództwo obozu internowanych w Ostrzeszowie. W tym obozie, mieszczącym się w gimnazjum, obok paruset polskich cywilnych osób przebywało również około 30 franciszkanów z klasztoru Niepokalanej Matki Bożej. Za to oni byli mi szczególnie wdzięczni.

Starłem się wprawdzie jak mogłem uczynić zakonnikom pobyt w obozie jak najbardziej znośnym. Mimo wszystko życie w obozie było trudne. Samo odosobnienie działało na nich przynębiająco. Musieli spać na podłodze bez koców. Posiłki były niewystarczające. Przymusowa bezczynność nużyła. Bardzo przykre dla nich było i to, że tygodniami pozostawali bez religijnej pociechy, jaką stanowi msza i komunie św. Jednakże o. Maksymilian,

z którym miałem kontakty, jak również i jego bracia zakonnicy nigdy przede mną się nie żalili. Wręcz przeciwnie, los swój cierpliwie i z poddaniem znosili aż do godziny powrotu do klasztoru.

Zaświadczam to z całą świadomością.

Na początku grudnia (1939 r.) o. Maksymilian Kolbe prosił mnie, abym jemu i braciom zakonnym ułatwił przyjęcie komunii świętej. Na moją prośbę miejscowy duchowny z Ostrzeszowa spełnił to życzenie wczesnym rankiem w święto Niepokalanej Matki Bożej. Za to oni byli mi szczególnie wdzięczni.

Hans Mulzer, proboszcz 8670 Hof, Saale 5 grudnia 1970 r.

Opracował: Stefan Wielgusiak - Rycerz Niepokalanej, na podstawie pracy M. Langnera: „Wielkopolskie drogi O. Maksymiliana Kolbe”.

\* Milicja Niepokalanej założona w 1917 w kolegium teologicznym międzynarodowym w Rzymie, tworzy organizacje, czyli tak zwane ogniska wśród różnych warstw społeczeństwa, a także między kapłanami, zwłaszcza zakonu franciszkańskiego po całym świecie.

### PROGRAM UROCZYSTOŚCI 80. rocznica pobytu św. Maksymiliana w Ostrzeszowie

#### Sobota - 9 listopada

- godz. 16.30 - Stacja PKP - Droga Krzyżowa trasą przebytą przez św. Maksymiliana: stacja PKP - ul. Kolejowa - ul. Sienkiewicza - ul. Kaliska - ul. Zamkowa

- Zakończenie Drogi Krzyżowej przy budynku byłego obozu jenieckiego (ILO w Ostrzeszowie).

- Uroczyste wprowadzenie relikwii św. Maksymiliana do kościoła Chrystusa Króla i msza św. o godz. 18.00. Słowo Boże wygłosi ojciec Stanisław Piętka - prezes Zarządu Narodowego Stowarzyszenia Rycerstwo Niepokalanej w Polsce.

#### Niedziela - 10 listopada

- godziny: 8.00; 9.30; 11.00; 12.15; 18.00. - msze św. w kościele Chrystusa Króla; kazanie wygłosi ojciec Stanisław Piętka;

- godz. 15.00 - kościół farny - Koronka do Bożego Miłosierdzia, połączona z kontemplacją męczenników drogi św. Maksymiliana. Prowadzi Rycerstwo Niepokalanej.

Zapraszamy do wzięcia udziału w organizowanych uroczystościach.

Podczas, odbywającego się 16 października, koncertu Sasha zaśpiewał kilkanaście utworów, które znalazły się na nagranych dotąd przez niego trzech płytach. To jego własna twórczość, choć w recitalu znalazł się także utwór Johnny'ego Casha. Dzięki świetnej znajomości języka polskiego bez trudu nawiązał kontakt ze słuchaczami, opowiadając o sobie i swoich kontaktach, często zawierających niebanalny morał i zaskakującą pointę. Śpiewał głównie po angielsku, choć usłyszeliśmy też utwory w rodzimym języku pieśniarza. Po polsku „zaryzykował” jedną piosenkę, a właściwie tylko jej refren.

Piosenki w stylu country zawierają zwykle jaskrawą życiową naukę, morał. Szczególnie jeden, pochodzący z piosenki o drodze, wydaje się godny zapamiętania: *warto iść drogą dłuższą i krętą niż prostą i łatwą, choćby po to, by na końcu tej drogi móc spojrzeć sobie w oczy bez zażenowania.*

I tego życzymy sobie wzajemnie.

K. Juszcak  
 fot. B. Busz

## WARTO IŚĆ KRĘTĄ DROGĄ

...i słuchać Sashy Boole'a

Nie da się nie lubić tego artysty, zawsze uśmiechniętego i życzliwego do wszystkich nastawionego. Z łatwością można też polubić śpiewane przez niego country-folkowe piosenki, opowiadające o życiu, o miłości i zdradzie, o śmierci i zabójstwach, ale także o prawdziwej przyjaźni i o drodze, bo bez tego tematu nie ma country. Niektóre z lekko ironicznym tekstem, inne wesołe i łagodne.

SASHA BOOLE urodził się na Ukrainie, ale śpiewa w całej Europie. Bardzo chętnie i często występuje w Polsce, gdzie zagrał już około trzydziestu koncertów. Po raz drugi też wystąpił w Ostrzeszowie, sprasząc miłośników swej muzyki do „Alchemika”.



10.11.2019 r., godz. 17:00

Hala Widowiskowo - Sportowa PROJEKT KĘPNO ul. Sportowa 9 w Kępnie

Bilety: kasa Hali tel. 664 002 265, INTERMARCHE Kwiciarnia tel. 601 442 602

Online: www.kupbilecik.pl, www.ebilet.pl, www.biletyna.pl

ORGANIZATOR: 665 277 377, (61) 424 28 24

PRODUCENT: TEL. 061 424 28 24

WWW.AGENCIJABRUSSA.PL

Bilety w cenie: 80, 90 i 100 zł.

### Wygraj bilet na Jezioro Łabędzie w wykonaniu Narodowego Baletu Kijowskiego!

W związku ze zbliżającym się baletem „Jezioro Łabędzie” mamy dla naszych czytelników konkurs, w którym do zdobycia są bilety na to wydarzenie.

By je wygrać, wystarczy odpowiedzieć na jedno pytanie, wpisać odpowiedź na kartkę pocztową, wraz ze swoim imieniem, nazwiskiem oraz adresem i przysłać lub przynieść ją do redakcji (ul. św. Mikołaja 16 w Ostrzeszowie). Na odpowiedzi czekamy do 30 października. Nazwiska wygranych opublikujemy w numerze 44. „Czasu Ostrzeszowskiego”.

### Pytanie: Jak ma na imię tytułowy łabędź?

Zapraszamy do zabawy!



### Zaproszenie na biesiadę andrzejkową

Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiI w Ostrzeszowie serdecznie zaprasza uczestników wczasów i wycieczek organizowanych w roku 2019 na **BIESIADĘ ANDRZEJKOWĄ - 14 listopada 2019 r., godz. 16.00 - do restauracji „Cristal” w Niedźwiedziu.**

W ramach integracji, do wspólnego biesiadowania zapraszamy słuchaczy UTW Ostrzeszów oraz członków Klubu Seniora z Ostrzeszowa i Mikstatu.

**Koszt:**

- uczestnicy wczasów i wycieczek - 50 zł  
 - pozostali - 70 zł

Wpłaty można dokonać do 6.11.2019 r., w biurze Zarządu PZERiI Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31 (pokój nr 14) w dniach:

- środa - 9.00-14.00  
 - czwartek - 12.00-15.00

tel. 609 853 817 lub 602 180 489